

Odwołanie dyrektora – ostra reakcja społeczności szkolnej

Data publikacji: 19.08.2020 22:30

Zarządzenie Wójta Gminy Hażlach o odwołaniu dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hażlachu wywołało lawinę krytyki. Dziś (19.08) przed placówką spotkali się pracownicy zespołu oraz lokalna społeczność. Uczestnicy wyrazili sprzeciw wobec zaistniałej sytuacji, podpisując petycję ws. zmiany decyzji o odwołaniu.

Odwołanie dyrektora – ostra reakcja społeczności szkolnej / fot. MSZ

Wczoraj (18.08) na stronie Urzędu Gminy Hażlach zostało opublikowane zarządzenie Wójta Gminy w sprawie odwołania Agnieszki Pilch ze stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hażlachu. W uzasadnieniu do zarządzenia wóldarz wskazuje głównie na nieprawidłowości dotyczące ochrony przeciwpożarowej w budynku. Zwraca uwagę, iż nie zostały usunięte usterki z 2009 roku, nie zamontowano drzwi przeciwpożarowych do pomieszczenia kotłowni gazowej, nie dokonano wymiany hydrantów wewnętrznych, a także nie podzielono obiektu na dwie strefy pożarowe.

Jak podkreśla wójt zaniechanie usunięcia usterek stwarza poważne zagrożenie dla społeczności szkolnej.

Postawiony zarzut zagrożenia zdrowia i życia uczniów i nauczycieli zdaniem organu prowadzącego znajduje potwierdzenie w materiałach zgromadzonych w toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, które zostały przesłane w załączeniu do Śląskiego Kuratora Oświaty i wskazują, iż w sprawie zachodzi szczególnie uzasadniony przypadek uzasadniający odwołanie Pani Agnieszki Pilch ze stanowiska kierowniczego w czasie roku szkolnego, bez wypowiedzenia – czytamy w uzasadnieniu.

Informacja o natychmiastowym odwołaniu dyrektora wzburzyła społeczność szkolną. ***W żaden sposób nie byliśmy na to przygotowani, a prace organizujące nowy rok szkolny są już mocno zaawansowane. W jednym momencie ucina się historia naszej szkoły... Wiele lat pracy, wspólnej realizacji wielu celów... zostało przerwane jednym pismem. Tak nie można. Sprawy niezamontowanych hydrantów sprzed 11 lat nie mogą być powodem tak radykalnych zmian, które dodatkowo zaważą na edukacji w naszej szkole*** – taki komunikat pojawił się wczoraj (18.08) na fanpage'u Placówki.

Pracownicy oraz lokalna społeczność zwrócili się do wójta z prośbą o zmianę decyzji, a dziś (19.08) na parkingu przed szkołą miało miejsce spotkanie, podczas którego zbierano podpisy pod petycją ws. zmiany decyzji o odwołaniu dyrektora. Petycja jest również dostępna online. ***Uzasadnienie zarządzenia, które dotyczy działań remontowych w Szkole Podstawowej im. "Trzech Braci" w Hażlachu (obecnie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hażlachu) w 2009r. jest w naszej ocenie nieadekwatne do podjętych decyzji Wójta Gminy Hażlach. Prace, które stały się przedmiotem sprawy, zostały wykonane podczas obecnego remontu, jak zostało to zalecone w piśmie z 8 czerwca 2009r. przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie*** - czytamy w treści petycji.

Nie zgadzamy się z decyzją Wójta. Wiele osób jest zbulwersowanych tą decyzją. Czemu akurat w trybie natychmiastowym? Dlaczego to nie mogło być upomnienie? Dlatego tutaj dziś, pomimo tej deszczowej aury jesteśmy - przyznał w rozmowie z OX.PL Sebastian Chrapek radny Gminy Hażlach.

Agnieszka Pilch dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hażlachu była od 2002 roku. Nie wzięła udziału w dzisiejszym spotkaniu. Nieobecny był także wóldarz, którego poprosiliśmy o komentarz. ***W przedmiotowej sprawie z dyrektcją była prowadzona kilkumiesięczna korespondencja, która miała wyjaśnić kwestie bezpieczeństwa dzieci i ochrony przeciwpożarowej w szkole w okresie ostatnich 10 lat. Z uzyskanych informacji wynika, że z inicjatywy p. dyrektor w szkole zostały otwarte oddziały przedszkolne, natomiast opinia Państwowej Straży Pożarnej została wydana tylko dla punktu przedszkolnego. Różnica pomiędzy***

punktem a oddziałem polega na różnych wymaganiach stawianych tego typu obiektom w zakresie ochrony p.poż. i bhp. Ryzyko tej decyzji ponosiła p. dyrektor, jako zarządca budynku i osoba odpowiedzialna za bezpieczeństwo dzieci i nauczycieli. Dodatkowo większość zaleceń, które zostały wówczas wydane przez straż nie zostało w ogóle wykonanych do dnia, w którym rozpoczęliśmy prace budowlane w obiekcie. O ww. faktach nie miałem wiedzy, nie byłem o nich informowany, co wpłynęło na utratę zaufania i podjęcie tej trudnej dla nas wszystkich decyzji o odwołaniu p. dyrektor, która z tym dniem została odwołana ze stanowiska dyrektora pozostając jednocześnie nauczycielem szkoły - przyznaje Grzegorz Sikorski.

Pełniącym obowiązki dyrektora została obecna wicedyrektor Izabela Filapek- Dorda. ***Sprawa będzie wyjaśniona i to jak najszybciej. Z całym gronem pedagogicznym, z Panią dyrektor - chociaż jest w złej kondycji psychicznej - byliśmy u prawnika z dokumentami które posiadamy, z prośbą o pomoc. Ta pomoc zostanie nam udzielona*** - podkreślała podczas spotkania Filapek- Dorda, po czym dodała. ***Funkcję wicedyrektora, jeżeli Urząd Gminy się zgodzi, będzie pełniła na czas wyjaśnienia sprawy Pani Patrycja Grzybek.***

Poniżej treść zarządzenia wraz z uzasadnieniem oraz petycja online

- [tutaj](#)
- [Petycja online](#)

MSZ